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Lietuva – Bolonijos vaikų knygų mugės garbės viešnia 2011 m. 

 

Lietuva ruošiasi ypatingam įvykiui – šių metų kovo 28-31 dienomis vyksiančioje 48-ojoje Bolonijos 

vaikų knygų mugėje ji svečiuosis garbės viešnios teisėmis. Bolonijos mugės lankytojams Lietuva 

atskleis iliustracijos paslaptis iš nepaprasto, neatrasto turtingo krašto.  

Lietuva vieši Bolonijos vaikų knygų mugėje nuo pat savo nepriklausomybės priešaušrio – 1989-ųjų 

metų. Tuomet, išgyvendama ankstyvą Laisvės vaikystę, Lietuva atsivežė į Boloniją turtingą ir gilią 

priespaudos metų kūrybinę patirtį. Įstabūs sovietinės okupacijos metu sukurti darbai ne tik išgarsino 

vyresniąją Lietuvos iliustruotojų kartą, bet sudėjo tvirtus pamatus savitai ir reikliai lietuvių iliustracijos 

mokyklai. Tai ypatinga mokykla, kurios tradicijos pasižymi gausia stilių ir raiškos įvairove ir reikalauja 

iš menininkų išsiskirti, atrasti ir būti atrastiems už kažką naujo ir neregėto.  

Viduriniosios kartos iliustruotojams, kuriantiems jaunąją Lietuvą, teko ypatingos išmonės reikalaujanti 

užduotis – savo kūrybiniuose ieškojimuose dar rasti ir būdą, kaip išgyventi besikuriančioje valstybėje. 

Tuo tarpu jaunieji iliustruotojai įpareigoti nenusileisti savo mokytojams. Jų kūrybinio veržlumo jau 

nekausto represijos, jie patys meta iššūkį atsiveriančiam pasauliui ir gausai naujų technikų, sumišusių 

medijų ir skirtingų kultūrų.  

Aukštai iškėlusi šiuolaikinės iliustracijos kartelę, su didele pagarba Lietuva – pirmoji iš trijų Baltijos 

šalių – priima Bolonijos mugės garbės viešnios vardą. Šia proga mugės svečiams Lietuva atveš 

paslaptingą dovaną – Illustrarium’ą – galimybę praverti langą į turtingą šioj šaly gimusių paveikslėlių 

pasaulį, atrasti žymiausius kūrėjus, jų iškalbingus darbus ir magišką iliustracijos galią.  
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Illustrarium’ą įkūnys trys parodos, atspindinčios žymųjį istorinį kūrybos laikotarpį, palydėjusį į 

laisvę, išradingą naujosios Lietuvos iliustracijos metą ir besiskleidžiantį šiuolaikinės lietuvių vaikų 

knygos dailės žiedą. Šalies kultūrines lauktuves Lietuva išdėlios ir mugėje bei mieste vyksiančioje 

kultūrinėje programoje. 

 

Lietuvos dalyvavimą Bolonijos vaikų knygų mugėje organizuoja Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija ir Tarptautinių kultūros programų centras. Dalyvavimą globoja Lietuvos Respublikos 

Prezidentė Dalia Grybauskaitė. 
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Tarptautinė Bolonijos vaikų knygų mugė – tai svarbiausias tarptautinis renginys, skirtas vaikų 

literatūros leidybai ir su ja susijusioms kūrybinėms industrijoms. Į šią mugę kasmet keturioms dienoms 

susirenka viso pasaulio leidėjai, spaustuvininkai, knygų ir jų iliustracijų autoriai, literatūros agentai, 

prekybininkai, TV ir kino prodiuseriai. Mugė rengiama nuo 1963 metų. 2010-aisiais joje dalyvavo apie 

5000 srities profesionalų.  

Ši mugė yra unikali galimybė užmegzti vertingas pažintis, susipažinti su naujai sukurtais kūriniais, 

naujomis technologijomis, dalyvauti diskusijose, debatuose ir seminaruose, tartis dėl autorinių teisių.  

Kiekvienais metais viena pasaulio šalis mugėje dalyvauja garbės viešnios teisėmis. Mugės 

organizatoriai jai suteikia galimybę pristatyti geriausius savo vaikų knygų iliustruotojus ir jų sukurtas 

publikuotas ir nepublikuotas iliustracijas. Lygiavertės galimybės eksponuoti ir nepublikuotas 

iliustracijas šioje tarptautinėje vaikų knygų mugėje yra išties unikali galimybė jauniems kūrėjams 

įžengti į nacionalinę bei tarptautinę leidybos rinką.  

Šaliai, dalyvaujančiai garbės viešnios teisėmis, mugės rengėjai sudaro nepriekaištingas sąlygas ne tik 

pristatyti vaikų literatūrą ir leidybą, bet ir įgyvendinti plačią kultūrinę programą, rengiamą tiek mugėje, 

tiek Bolonijos mieste.  

Bolonijos vaikų knygų mugės interneto svetainė: www.bookfair.bolognafiere.it  
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ILLUSTRARIUM PARODOS 

 
 
Illustrarium: Šiuolaikinės Lietuvos vaikų knygų iliustracijos 

 
 

   
 

Parodoje pristatomi 32 ryškiausi paskutiniojo dešimtmečio iliustruotojai ir jų kūriniai, atskleidžiantys 
margą, įvairių žanrų ir stilistikos Lietuvos vaikų knygų iliustracijos panoramą.  

Parodoje eksponuojami trijų kartų Lietuvos iliustruotojų kūriniai. Vyresniosios kartos dailininkai, savo 
kūrybinį kelią pradėję XX a. 8–9 deš. sovietiniu Lietuvos laikotarpiu, šioje srityje aktyviai kuria iki 
šiol. Dauguma jų yra ryškios, tarptautinį pripažinimą pelniusios asmenybės, turinčios ne vieną kūrybos 
apdovanojimą ir įvertinimą: tai Stasys Eidrigevičius, Kęstutis Kasparavičius, Rimvydas Kepežinskas, 
Mikalojus Povilas Vilutis, Leonardas Gutauskas, Irena Daukšaitė-Guobienė ir kiti.  

Didžioji dalis Lietuvos vaikų knygų iliustruotojų yra viduriniosios kartos dailininkai, suformuoti 
stiprios nacionalinės grafikos ir knygos meno mokyklos. Nors ir išgyvenę esminių šalies permainų 
laikotarpį jie išsiskiria savito ir originalaus stiliaus paieškomis. Ryškiausi iliustruotojai – Rimantas 
Rolia, Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė, Rolandas Rimkūnas, Eglė Kuckaitė, Agnė Indrė Každailytė (Agnes 
Indre) ir kiti. Nemažai šios kartos dailininkų išbandė ir plunksnos meną – tai tekstų vaikams ir 
iliustracijų autoriai Paulius Juodišius, Marius Jonutis, Laisvydė Šalčiūtė ir kt.  
 
Parodoje taip pat pristatomi jaunosios kartos iliustruotojų kūriniai. Šie dailininkai atstovauja naują, į 
vizualiąją pusę besikeičiančią Lietuvos kultūrą, savo kūrybiniais ieškojimais jie jau yra palikę ryškų 
pėdsaką Lietuvos knygos meno ir iliustracijų pasaulyje – tai Sigutė Chlebinskaitė, Rasa Jonikaitė 
(Joni), Lina Dūdaitė, Jurga Šarmavičiūtė, Ieva Juknytė, Vaiva Lingytė ir kiti.  
 
Šioje parodoje kviečiame giliau susipažinti su šiandienine Lietuvos vaikų knyga, atrasti jos formą bei 
iliustravimo tendencijas, kartu pažinti turtingą Lietuvos vaikų literatūrą ir žymiuosius jos kūrėjus.  
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Dalyviai 
Agnes Indre (Agnė Každailytė)  
Ieva Babilaitė 
Sigutė Chlebinskaitė 
Irena Teresė Daukšaitė-Guobienė  
Lina Dūdaitė  
Stasys Eidrigevičius  
Lina Eitmantytė-Valužienė  
Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė  
Leonardas Gutauskas  
Edvardas Jazgevičius 
Rasa Jonikaitė (Joni) 
Marius Jonutis  
Ieva Juknytė  
Paulius Juodišius  
Kęstutis Kasparavičius 
Arvydas Každailis  
Rimvydas Kepežinskas  
Eglė Kuckaitė  
Šarūnas Leonavičius 
Vaiva Lingytė  
Aidas Paberžis 
Jūratė Račinskaitė  
Rolandas Rimkūnas  
Rimantas Rolia  
Deimantė Rybakovienė  
Laisvydė Šalčiūtė  
Jurga Šarmavičiūtė  
Ula Šimulynaitė  
Mikalojus Povilas Vilutis  
Birutė Zokaitytė  
Irena Žviliuvienė  
Vaidas Žvirblis 
 

Parodos sudarytojai 
Dr. Jolita Liškevičienė, menotyrininkė, Vilniaus dailės akademijos Dailėtyros instituto mokslininkė.  
Dr. Giedrė Jankevičiūtė, menotyrininkė, Vilniaus dailės akademijos docentė.  
Dr. Ingrida Korsakaitė, menotyrininkė, Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) 
Lietuvos skyriaus narė.  
Romas Orantas, grafikas, pripažintas knygos meno dailininkas.  
Nijolė Šaltenytė, grafikė ir iliustruotoja, Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) 
Lietuvos skyriaus narė.  
Dr. Danutė Zovienė, menotyrininkė, Lietuvos dailininkų sąjungos leidyklos artseria direktorė. 
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Illustrarium: Sovietų Lietuvos vaikų knygų iliustracijos 
 

 
Lidijos Glinskienės iliustracija 

 
Parodoje pristatomos sovietų Lietuvos vaikų iliustracijos, sukurtos nuo 1945 iki 1990 m. Atrenkant 
kūrinius parodai, siekta parodyti bendrą sovietmečio epochos Lietuvoje leistų knygų vaikams kontekstą 
ir kartu ryškiausius šios srities Lietuvos dailininkų kūrinius. 

Parodos eksponatai atskleidžia idėjas ir vaizdus, kurie iliustruotos knygos pagalba buvo diegiami 
vaikams, jų tarnystę komunizmo ideologijos sklaidai bei įtaką vaikiškam pasakų, nuotykių ir 
vaizduotės pasauliui.  

Parodą sudaro trys skyriai, sutampantys su pagrindiniais sovietų Lietuvos istorijos etapais. Eksponatai 
grupuojami chronologiniu principu, orientuojantis į keturias temas: vaikų knyga – ideologinės 
propagandos įrankis, vaikų knyga – priemonė palaikyti nacionalinį tapatumą, vaikų knyga – „langas į 
Vakarus“ ir vaikų pasaulis vaikų knygų iliustracijose. Ekspozicijoje derinamos knygos ir originalių 
iliustracijų kolekcijos, o parodos kataloge pateikiamos ir vaikų gyvenimo realijas bei nuotaikas 
atspindinčios fotografijos bei vaikų kultūros gyvenimą atspindintys plakatai.  

Visi sovietmečio vaikystę išgyvenę lietuviai prisimena legendinę dailininkų porą – Birutę Žilytę ir 
Algirdą Steponavičių. Šie dailininkai, XX a. septintame ir aštuntame dešimtmetyje įvertinti aukštais 
tarptautiniais apdovanojimais (Aukso medalis Leipcigo knygų mugėje, 1965 m., „Aukso obuolys“ 
tarptautinėje iliustracijų parodoje Bratislavoje, 1967 m.), mums tampa aktualūs iš naujo. 
Steponavičiaus fenomenas – tai raktas į ištisos šiuolaikinių knygų iliustruotojų kartos meninį pasaulį. Į 
jį lygiavosi jo kartos bei truputį jaunesni Lietuvos grafikos talentai – Lidija Glinskienė, Petras Repšys, 
Aspazija Surgailienė; savo mokytoju šį dailininką laiko Lietuvoje profesinę karjerą pradėjęs, o nuo 
1980 m. Lenkijoje gyvenantis ir dirbantis Stasys Eidrigevičius. Žilytė, Steponavičius, jų bendraamžiai 
dailininkai ir jaunesni pasekėjai – tai ištisa Lietuvos kultūros epocha, su kuria ir supažindina ši paroda.  

Kuratorės: dr. Giedrė Jankevičiūtė ir dr. Jolita Liškevičienė.  
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Illustrarium: Jaunųjų Lietuvos menininkų iliustracijos 
 
 

 
Agnės Kananaitienės iliustracija 

 
 
Ši paroda – tai puiki galimybė supažindinti žiūrovus ir tarptautinę auditoriją su naujos kartos dailininkų 
kūryba. Parodoje eksponuojami Vilniaus dailės akademijoje bei Kauno dailės fakultete studijuojančių 
bei neseniai studijas baigusių dailininkų darbai. 

Iliustracijos žanro tradicija Lietuvoje tarp jaunosios kartos menininkų nėra populiari. Nedaugelis 
pradedančių dailininkų savo kūrybinius sumanymus realizuoja iliustracijos forma, ir tik keletui autorių 
šis specifinis ir sudėtingas žanras tampa jų kūrybos ašimi. Ekspozicijoje rodoma aštuonių jaunų 
menininkų: Ramintos Šumskytės Sum, Karolio Strautnieko, Evelinos Paukštytės, Lauros Guokės, 
Agnės Kananaitienės, Kamilės Gužaitės, Rūtos Deltuvaitės bei Austėjos Slavickaitės kūrinių kolekcija. 
Visi pristatomi darbai yra sukurti autoriams tebestudijuojant Vilniaus dailės akademijoje, tokiu 
atrankos principu apibrėžiant autorius kaip jaunuosius kūrėjus, o ne profesionalioje meno scenoje jau 
pripažintus dailininkus. Tarp pristatomų autorių yra ir didesnę patirtį turinčių menininkų, kurie 
sėkmingai dalyvauja parodose, iliustruoja knygas ir visai jaunų autorių, tik pradedančių savo 
kūrybinius ieškojimus.  

Ekspozicijos įvairove siekiama atskleisti jaunų dailininkų kūrybos spektrą, paremtą knygų iliustracijai 
svarbiu vaizdo ir teksto santykiu. Tiek tradicinėse knygos iliustracijose, kuriose jaučiamas glaudus 
teksto ir vaizdo ryšys, tiek pačių autorių sukurtose margaspalvėse vaizdinėse istorijose riba tarp 
vaikiškos iliustracijos pasaulio ir suaugusio žmogaus interpretacijos yra ištrinama. Kiekvienas 
iliustracijų ciklas individualus, sugestyviai perteikiantis autoriaus pasaulėjautą. Ekspoziciją vienija 
betarpiška jaunųjų kūrėjų fantazija, kuri kiekviena žiūrovą, panardins į savitą, netradicinį, šmaikštų ir 
ironišką jaunųjų menininkų iliustracijos pasaulį.  

Kuratoriai: prof. Rimvydas Kepežinskas ir Kristina Kleponytė-Šemeškienė.  
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LIETUVOS STENDAS 
 

Lietuvos stendas Bolonijos vaikų knygų mugėje įsikurs 30 salėje ir bus pažymėtas numeriu B7   
(Hall 30, B7).  

Stendo lankytojai galės susipažinti su geriausių Lietuviškų knygų vaikams kolekcija, atspindinčia šalies 
leidybos tradicijas ir šiandieną. Kolekciją sudarys apie 200 vaikų literatūros ekspertų atrinktų knygų.  

Stende savo knygas pristatys ir devynios pagrindinės vaikų literatūros leidyklos, formuojančios 
naujausias vaikų knygų leidybos tendencijas Lietuvoje.  

Lietuvos stendo atidarymas įvyks 2011 m. kovo 28 d. (pirmadienį).  

 

Leidyklos 

Alma Littera 
Baltos lankos 
Dominicus Lituanus 
Kronta 
Nieko rimto 
Neregėta Lietuva 
Terra Publica 
Šviesa 
Žara 
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APLANKYKITE ILLUSTRARIUM‘Ą INTERNETE! 
 
www.lituania-bologna.eu 

 
 

 
 
 
 
Interneto svetainėje www.lituania-bologna.eu lankytojai gali rasti: 
 
- Virtualias Bolonijoje pristatomas parodas: jų anotacijas ir darbų galerijas; 
 
- Informaciją apie Lietuvos stendą Bolonijos mugėje; 
 
- Informaciją apie bei Lietuvos kultūrinę programą mugėje ir Bolonijos mieste; 
  
- Pirmąją Lietuvos vaikų knygų iliustruotojų duomenų bazę: iliustruotojų profilius su biografijomis 
ir darbų galerijomis; 
 
- Vaikų rašytojų duomenų bazę; 
 
- Informaciją apie Lietuvos vaikų literatūros leidybą bei leidėjus.  
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KULTŪRINĖ PROGRAMA 
 

RENGINIAI MUGĖJE  

Kovo 28 d., pirmadienis  

11val.  
Vieta: Service Centre  

Parodos „Illustrarium: Šiuolaikinės Lietuvos vaikų knygų iliustracijos“ atidarymas  

 

12 val.  
Vieta: Hall 30, B7 

Lietuvos stendo atidarymas  
 

Kovo 29 d., antradienis  

9.30 val.  
Vieta: Illustrators Café 

Seminaras „Ideologija ir vaikų knyga“  

Renginį veda dr. Agnė Narušytė, menotyrininkė, Vilniaus dailės akademijos docentė.  
Dalyviai:  
dr. Giedrė Jankevičiūtė, menotyrininkė, Vilniaus dailės akademijos Dailėtyros instituto mokslininkė, 
dr. Ingrida Korsakaitė, menotyrininkė, Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) 
Lietuvos skyriaus narė, 
Mikalojus Povilas Vilutis, iliustruotojas, Vilniaus dailės akademijos docentas.  
 

11.15 val.  
Vieta: Illustrators Café 

Seminaras „Lietuvos vaikų literatūros tendencijos 2000-2010 metais“  

Renginį veda dr. Vita Mozūraitė, Vilniaus universiteto docentė.  
Dalyviai:  
Vytautas V. Landsbergis, vaikų knygų autorius, kompozitorius, režisierius, 
Urtė Uliūnė, vaikų knygų autorė, 
Kęstutis Urba, vaikų literatūros kritikas, Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) 
Lietuvos skyriaus vadovas.   
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Kovo 30 d., trečiadienis  
 
12 val.  
Vieta: Authors Café  

Seminaras „Kaip prakalbinti gyvūną?“  

Renginį veda Janine Despinette, menotyrininkė (Prancūzija).  
Dalyviai: Sigutė Chlebinskaitė, Stasys Eidrigevičius, prof. Rimvydas Kepežinskas, iliustruotojai.  
 

14 val.  
Vieta: Authors Café 

Seminaras „Kodėl iliustruotojai pradeda rašyti?“  

Renginį veda Lolita Varanavičienė, Lietuvos leidėjų asociacijos prezidentė.  
Dalyviai: Marius Jonutis, Paulius Juodišius, Kęstutis Kasparavičius, Mikalojus Povilas Vilutis, 
iliustruotojai.   
 

 

RENGINIAI BOLONIJOS MIESTE  

Kovo 27 d., sekmadienis  
16.00 val.  
Vieta: Cineteca di Bologna - Cinema Lumière  

Kino programa: Vladislavo Starevičiaus (1892–1965) animacija  

 

Kovo 28 d., pirmadienis  
 
19.00 val.  
Vieta: Cineteca di Bologna - Cinema Lumière 

Kino programa: „Gražuolė“ (režisierius Arūnas Žebriūnas, 1969 m.)  
 

19.30 val.  
Vieta: Palazzo d'Accursio - Manica Lunga  

Parodos „Lietuvos kultūra fotografijose“  
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Kovo 29 d., antradienis  

18 val.  
Vieta: Museo Civico Medievale  

Parodos „Illustrarium: Jaunųjų Lietuvos menininkų iliustracijos“ atidarymas  

 

Kovo 30 d., trečiadienis  
 
18.30 val.  
Vieta: Biblioteca dell'Archiginnasio  

Parodos „Illustrarium: Sovietų Lietuvos vaikų knygų iliustracijos“ atidarymas  

 

Kovo 31 d., ketvirtadienis  
 
9.30 - 12.30 val.  
16.00 - 19.00 val  
Vieta: Salaborsa Ragazzi - Sala Burattini  

Kūrybinė studija „Tu gali sukurti knygą“  

Dalyvauja iliustruotojai: Sigutė Chlebinskaitė, Agnes Indre, Sigutė Ach, Lina Dūdaitė, Stasys 
Eidrigevičius, Marius Jonutis, Kęstutis Kasparavičius, Jurga Šarmavičiūtė, Romas Orantas. 
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LIETUVOS KINO PROGRAMA 

 

Vladislavo Starevičiaus (1892–1965) animacija 

 

 
Kovo 27 d., sekmadienis  
 
16.00 val.  
Vieta: Cineteca di Bologna - Cinema Lumière  

 
Filmai: Fétiche Mascotte (1933), Le Roman de Renard (1929-1930), 
Fétiche en voyage de noces (1936). 

 

Vladislavas Starevičius (1892–1965) – lėlinės animacijos pradininkas, 
kūrybinį kelią pradėjęs Lietuvoje ir tęsęs jį Rusijoje bei Prancūzijoje. 
Unikaliais darbais visame pasaulyje išgarsėjęs kūrėjas neretai 
vadinamas animacijos stebukladariu ir tituluojamas Europos Waltu 
Disnay`umi.  

 

Gražuolė 

Režisierius Arūnas Žebriūnas, 1969 m. 

 

 
 
 
 
 
Kovo 28 d., pirmadienis  
 
19.00 val.  
Vieta: Cineteca di Bologna - Cinema Lumière 

Vaidybinis filmas Gražuolė – tai Lietuvos kino klasikos grynuolis visai šeimai, poetiškai pasakojantis 
apie išorinio ir vidinio grožio santykį bei vaiką, pirmą kartą susidūrusį su gyvenimo tikrove. 

Filme atskleidžiama mergaitės Ingos, gyvenančios su vieniša motina, istorija. Kiemo, kuriame gyvena 
mergaitė, vaikai žaidžia žaidimą – atsitojusiam į rato vidurį žeria nepalankias pastabas arba pagyrimus. 
Pastarųjų daugiausia sulaukia pagrindinė filmo herojė Inga. Kas gi atsitinka, kai į kiemą atsikraustęs 
berniukas pasako, kad ji negraži? 
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LIETUVOS KULTŪRA FOTOGRAFIJOSE 

 

 
Ramūno Danisevičiaus nuotrauka 

 
 
 
 
 
 
 
 
Parodos atidarymas 
 
Kovo 28 d., pirmadienis  
 
19.30 val.  
Vieta: Palazzo d'Accursio - Manica Lunga  
 

 
Fotografijų kolekcija įamžina įsimintinas Lietuvos kultūros akimirkas. Parodai pasirinktas netradicinis 
vizualinis ir ekspozicinis sprendimas, kurio autorius – žinomas menininkas Saulius Valius. Ekspozicija  
elegantiškai papildo autentišką XVI a. Palazzo d'Accursio architektūrinę erdvę. 
 
Fotografijos atskleidžia Italijos meistrų įkvėpto barokinio Vilniaus kūrybinę dvasią, jaučiamą net 
pačiose netikėčiausiose miesto erdvėse. Prodoje žiūrovai išvys ir Lietuvos kultūros legendas – puikiai 
Italijos publikai pažįstamą Eimuntą Nekrošių, avangardinio kino krikštatėvį Joną Meką, pianino 
virtuozą Petrą Geniušą –, ir jaunuosius talentus – nuoširdžią atlikėją Aliną Orlovą, šokėją ir aktorių 
Gytį Ivanauską ir daugelį kitų. 
 
Fotografijų autoriai: Arūnas Baltėnas, Gediminas Bartuška, Ramūnas Danisevičius, Viktoras Kapočius, 
Valdas Kopūstas, Dimitrijus Matvejevas, Vacys Valužis ir kt. 
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KŪRYBINĖ STUDIJA „TU GALI SUKURTI KNYGĄ“ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Kovo 31 d., ketvirtadienis  
 
9.30 - 12.30 val.  
16.00 - 19.00 val  

Vieta: Salaborsa Ragazzi - Sala Burattini  
 

 
Kūrybinė studija Tu gali sukurti knygą, gimusi Tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje 2001 metais ir 
per tą laiką spėjusi aplankyti ne tik Lietuvos miestus ir kaimelius, bet ir Turino knygų mugės vaikus 
(2007 m.), atkeliauja ir į Boloniją. 
  
Kiekvienas norintis galės susipažinti su dailininku Stasiu Eidrigevičiumi, pamėginti sukurti skraidančių 
raidžių miesto iliustraciją kartu su knygų vaikams kūrėju Kęstučiu Kasparavičiumi, nuspalvinti medinę 
raidę su dailininku Mariumi Jonučiu, sukurti veidų-nuotaikų knygas ir jas įrišti japoniškuoju įrišimu su 
dailininkais Romu Orantu, Agnes Indre, Jurga Šarmavičiūte, Sigute Chlebinskaite, pamėginti iš 
spalvotos dėmelės užauginti žvėrelį su Sigute Ach ir Lina Dūdaite. Ir tai dar ne viskas. 
 
Kūrybinės studijos svečių laukia unikali proga pamatyti, kaip spausdinama Lietuvos knygos meno 
meistro Algirdo Steponavičiaus (1927-1996) iliustracija, ir patiems pamėginti ją nuspalvinti. Renginio 
metu bus demonstruojama originali, prieš 50 metų dailininko sukurta cinkografijos klišė Kosto 
Kubilinsko knygai „Varlė karalienė“. 
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PROJEKTO ORGANIZATORIAI 
 

Tarptautinių kultūros programų centras 
 

 
Tarptautinių kultūros programų centras – biudžetinė įstaiga, LR kultūros ministerijos įsteigta 2008 m. 
Centras vykdo Lietuvos kultūros sklaidą užsienyje, koordinuoja ES kultūros rėmimo programas 
Lietuvoje.  
Interneto svetainė: www.koperator.lt 

GLOBĖJAS 

Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 

 

RĖMĖJAI 

 
 

PARTNERIAI 

Lietuvos leidėjų asociacija 
 

      
 

 

 
 

Bolonijos miesto savivaldybė 

 

INFORMACINIAI RĖMĖJAI 

 
DRAUGAI 
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PROJEKTO DARBO GRUPĖ 

 

Pirmininkas: Rolandas Kvietkauskas, LR kultūros ministro patarėjas. 

Aldona Augustaitienė, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Vaikų literatūros centro 

vadovė, Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) Lietuvos skyriaus narė; 

Rūta Kačkutė, Lietuvos Respublikos Prezidentės patarėja; 

Jolita Liškevičienė, menotyrininkė, Vilniaus dailės akademijos Dailėtyros instituto mokslininkė; 

Saulė Mažeikaitė, Tarptautinių kultūros programų centro direktorė; 

Laimonas Ubavičius, LR kultūros ministerijos Informacinės visuomenės plėtros skyriaus vedėjas; 

Kęstutis Urba, vaikų literatūros kritikas, Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) 

Lietuvos skyriaus vadovas; 

Lolita Varanavičienė, Lietuvos leidėjų asociacijos prezidentė; 

Danutė Zovienė, menotyrininkė, Lietuvos dailininkų sąjungos leidyklos artseria direktorė;  

Gintautė Žemaitytė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto direktoriaus pavaduotoja, buvusi 

„Lietuviškų knygų“ vadovė. 
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KONTAKTINĖ INFORMACIJA 
 
 

 
 
Tarptautinių kultūros programų centras 
Šv. Jono g. 5 
LT - 01123 
Vilnius 
 
Tel. +370 5 2405624 
Faks. +370 5 2609425 
 
www.koperator.lt 
 
 
Kristina Agintaitė 
Projekto vadovė 
k.agintaite@koperator.lt 
Tel. +370 5 2405624 
Faks. +370 5 2609425 
 
Rūta Valentaitė 
Koordinatorė 
ruta@koperator.lt 
Tel. +370 5 2405624 
 
Rūta Nanartavičiūtė 
Koordinatorė (viešiesiems ryšiams) 
rutai@koperator.lt 
Tel. +370 5 2405624 

 
 
 
 


